
1 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra- estrutura de Chaves Públicas Brasileira 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016                

        cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

Sexta-Feira, 17 de Fevereiro de 2023 Ano VIII—Edição Nº644 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.........................................................................................PG-02 

PORTARIA  Nº 021/2023................................................................................................................................................................PG-03  

 

 

 

 
                  

 

 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


2 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 17 de Fevereiro de 2023 

LICITAÇÃO 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

  

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE – BAHIA 
CNPJ Nº 13.226.618/0001-16 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Riacha o do Jacuí pe – Bahia, autoridade competente RATIFICA o Processo Admi-
nistrativo nº 016/2023, referente a Dispensa de Licitação nº 013/2023, que tem por objeto a aquisição de Certifica-
do Digital modelo A3 , Token com validade de 03 (três) anos, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Riachão do Jacuípe/BA, para a empresa WILCONT CONTABILIDADE, SISTEMAS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL – ME, 
inscrito no CNPJ/CPF: 18.038.072/0001-93, com o valor de R$ 590,00 (Quinhentos e Noventa Reais), de acordo com 
o Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Riacha o do Jacuí pe – Bahia, 17 de fevereiro de 2023. Raimundo Fal-
coneri Carneiro. 

 

 

 

 Ano VIII—Edição Nº 644 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br


3 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO INSTITUÍDO  ATRAVÉS DA LEI Nº872 DE 23 DE MARÇO DE 2016  

Sexta-Feira, 17 de Fevereiro de 2023 

ATOS OFICIAIS 

    cmriachaodojacuipe.ba.gov.br 

 

 

            PORTARIA Nº 021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE PÚBLICO PARA O EXER-

CÍCIO DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal e a 

Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que os ocupantes de cargos em comissão, como agen-

tes públicos são os titulares de cargos de chefia e assessoramento pertencentes a estrutura or-

ganizacional da Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe/BA, na forma da lei; 

 

CONSIDERANDO que tais cargos atuam com independência no que perti-

ne ao exercício de suas atribuições funcionais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Senhor JOÃO CESÁRIO OLIVEIRA SANTOS, para 
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Oficial de Gabinete, Símbolo CC – 1, da Estru-
tura Administrativa da Câmara Municipal de Riachão do Jacuípe/BA. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-

RES DE RIACHÃO DO JACUÍPE, Estado da Bahia, Em 17 de Fevereiro de 2023. 

 

 

Vereador RAIMUNDO FALCONERI CARNEIRO  

                      Presidente da Câmara             

 

 

 

 

 

 Ano VIII—Edição Nº 644 

https://cmriachaodojacuipe.ba.gov.br

